
2024/02918/OMPSČ/OSB
KÚOK/117537/2023/OMPSČ/427

-1-

D A R O V A C Í S M L O U V A

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Olomoucký kraj
Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc
IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460
Zastoupený: náměstkem hejtmana, na základě pověření ze

dne 11. 12. 2023
(dále jen „dárce“)

a

POST BELLUM, z. ú.
Sídlo: Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 - Vinohrady
IČO: 26548526
Zastoupená: koordinátorem pomoci Ukrajině, na

základě plné moci ze dne 30. 8. 2022
Zapsaná v rejstříku ústavů, vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn. U 920
(dále jen „obdarovaný“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu:

Preambule
A) Obdarovaný je veřejně prospěšnou právnickou osobou, jejímž účelem je zejména
dokumentace vzpomínek pamětníků historických fenoménů a rozšiřování povědomí veřejnosti
o těchto příbězích, svědectvích a hodnotách předešlých generací. Účelem činnosti
obdarovaného je dále zkoumání a analýza historických fenoménů a událostí, poskytování
vzdělávání, ale také organizace pomoci potřebným pamětníkům, stejně jako všem lidem a
organizacím, ať vládním či nevládním, na území ČR i mimo něj, kterým hrozí útisk v jakékoli
podobě, kterou známe z historické zkušenosti našich pamětníků. Posláním obdarovaného je
přispívat společenské reflexi minulosti a společenskému vyrovnání se s minulostí, stejně jako
vytváření aktivní občanské společnosti, a to prostřednictvím realizace vzdělávacích,
vědeckých, výzkumných, osvětových, kulturních, výstavních, muzejních, společenských,
sportovních, sociálních a humanitárních projektů.
B) Dárce si přeje podpořit činnost obdarovaného v rámci projektu „Pomozte Ukrajině
s Pamětí národa“ na podporu ochrany života a zdraví příslušníků ukrajinských ozbrojených
sil a rozhodl se uzavřít s obdarovaným tuto darovací smlouvu:

I.
1. Na základě této smlouvy se dárce zavazuje bezplatně převést na obdarovaného

vlastnické právo k následujícím movitým věcem, které jsou ve vlastnictví dárce, a to:



2024/02918/OMPSČ/OSB 
KÚOK/117537/2023/OMPSČ/427 

 

-2- 
 

1.1. vozidlo Škoda Fabia Combi RZ: 2M5 7334, VIN: TMBGY26Y564499105, 
inventární číslo 12, v hospodaření Domova Štíty – Jedlí, příspěvkové organizace, 
IČO: 75004003, 

1.2. vozidlo Škoda Fabia Combi, RZ: 1M7 7796, VIN: TMBJY46Y143952964, 
inventární číslo 23, v hospodaření Domova u Třebůvky Loštice, příspěvkové 
organizace, IČO: 75004020, 

1.3. vozidlo Škoda Fabia Combi, RZ: 1M6 5891, VIN: TMBHC46Y843996490, 
inventární číslo 19, v hospodaření Střediska sociální prevence Olomouc, 
příspěvkové organizace, IČO: 75004437, 

1.4. vozidlo Dacia Logan, RZ: 4M6 0522, VIN: UU1KSDAEH38507220, inventární 
číslo 10140, v hospodaření Muzea a galerie v Prostějově, příspěvkové 
organizace, IČO: 00091405, 

1.5. vozidlo Volkswagen Caddy Life, RZ: 2M4 6343, VIN: WV2ZZZ2KZ6X003808, 
inventární číslo 1028, v hospodaření Klíče – centra sociálních služeb, příspěvkové 
organizace, IČO: 70890595, 

1.6. vozidlo Renault Trafic, RZ: 1M9 9341, VIN: VF1JLABA54V201286, inventární 
číslo 9120, v hospodaření Vincentina - poskytovatele sociálních služeb Šternberk, 
příspěvkové organizace, IČO: 75004429, 

1.7. vozidlo VW Tiguan 2.0 TDi, RZ: 4M3 7256, VIN: WVGZZZ5NZBW006891, 
inventární číslo 300722, včetně všech součástí a příslušenství, v hospodaření 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
IČO: 00849103, 

1.8. 5 ks transportních nosítek Ferno, v hospodaření Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, IČO: 00849103, 

(vše dále jen „dar“). 
2. Celková pořizovací cena daru činila 4 684 186,60 Kč. Celková zůstatková hodnota daru 

k 31. 5. 2024 činí 3 465,00 Kč. 
 

II. 
1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému dar a obdarovaný dar do svého výlučného 

vlastnictví přijímá. 
2. Dar je poskytován za účelem podpory projektu „Pomozte Ukrajině s Pamětí národa“, tj. 

k užití pro péči o zdraví příslušníků ukrajinských ozbrojených sil. 
3. O předání a převzetí daru budou sepsány předávací protokoly a současně budou 

obdarovanému předány veškeré doklady k daru, zejména technické průkazy a osvědčení 
o registraci vozidla.  

4. Obdarovaný prohlašuje, že se před převzetím daru řádně seznámil s technickým 
a právním stavem daru, a dále prohlašuje, že technický stav daru odpovídá obvyklému 
opotřebení, a že v tomto stavu dar převezme. 

5. Obdarovaný se zavazuje nakládat s darem tak, aby nepoškodil dobré jméno dárce.  
6. Obdarovaný je povinen ve lhůtě 6 měsíců ode dne převzetí daru (resp. každé jeho části 

dle bodu 1.1 až 1.8 čl. I. odst. 1 této smlouvy) převést dar do vlastnictví ukrajinské osoby, 
která jej bude užívat v souladu s odst. 2 tohoto článku (dále i „ukrajinská osoba“). 
V případě prodlení obdarovaného s plněním povinnosti dle první věty tohoto odstavce 
nebo s nesplněním informační povinnosti uvedené v odst. 7 tohoto článku smlouvy je 
dárce oprávněn odstoupit od této smlouvy. Obdarovaný nemůže být v prodlení, pokud 
mu ve splnění povinnosti dle první věty tohoto odstavce brání vyšší moc, zejména pokud 
převoz daru na Ukrajinu a jeho převod do vlastnictví ukrajinské osoby nebude možné 
uskutečnit vzhledem k bezpečnostní situaci na Ukrajině či veřejnoprávním omezením na 
Ukrajině. Od skončení trvání vyšší moci má obdarovaný povinnost zajistit převoz daru na 



2024/02918/OMPSČ/OSB
KÚOK/117537/2023/OMPSČ/427

-3-

Ukrajinu a jeho převod do vlastnictví ukrajinské osoby v dodatečné lhůtě do 3 měsíců od
odpadnutí této překážky.

7. Obdarovaný je povinen bezodkladně informovat dárce o způsobu splnění povinností dle
předchozího odstavce a splnění těchto povinností doložit.

III.
1. Dárce na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje UZ/20/25/2024 ze dne

17. 6. 2024 vyjímá dar z hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných
Olomouckým krajem, uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy, ke dni převodu vlastnického
práva k daru dle této smlouvy.

2. Smluvní strany sjednaly, že k předání daru a tím k převodu vlastnického práva z dárce
na obdarovaného dojde do 45 dnů ode dne uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

3. Za dárce zajistí předání daru příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem,
uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy (dále jen „předávající“). Přepis částí daru uvedených
v bodu 1.1 až 1.7 čl. I. odst. 1 této smlouvy v registru silničních vozidel vč. evidenční
prohlídky za dárce zajistí předávající.

4. Obdarovaný se zavazuje uhradit veškeré správní a jiné poplatky související s převodem
daru.

5. Okamžikem převzetí daru přechází na obdarovaného vlastnické právo k daru
a nebezpečí škody na daru.

IV.
1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.
2. Smluvní strany dohodly, že dárce zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv.
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění

v registru smluv.
5. Dárce prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva

Olomouckého kraje č. UZ/20/25/2024 ze dne 17. 6. 2024.
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu v celém

rozsahu porozuměly, že s jejím obsahem souhlasí a že ji uzavírají ze své pravé, vážné
a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho ji
níže podepisují.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je plná moc ze dne 30. 8. 2022 pro Mgr. Martina
Ocknechta.

8. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána oprávněnými
zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho akceptace prostřednictvím
datových schránek smluvních stran.

V Olomouci dne

.…….…………….……..………….

V Praze dne

….
za Olomoucký kraj za Post Bellum, z. ú.




